
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano I | Edição nº 28			  Página 1 de 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 4
Edital - Outros	 4
Edital - Retificação	 6



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano I | Edição nº 28			  Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.975 , DE 16 DE ABRIL DE 2018
“Dispõe sobre o aumento do valor 
do Vale Alimentação dos servidores 
públicos municipais de Coroados, 
nos moldes que especifica”.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni, Prefeita 
Municipal de Coroados, usando de atribuições legais que 
a Lei lhe confere:

Considerando que a Lei Complementar nº. 212, de 
26 de Fevereiro de 2016, prevê em seu art. 1º, parágrafo 
2º, que o valor será corrigido trimestralmente, de acordo 
com as variações medidas através do índice nacional de 
preços ao consumidor – IPCA, ou qualquer outro que vier 
a substituí-lo;

Considerando que os índices acumulados dos meses 
de Janeiro, Fevereiro e Março/2018 foram de 0,70 %:

DECRETA:

Artigo 1o.- O valor do vale alimentação a ser 
concedido aos funcionários descritos no art. 1º, caput, da 
Lei Complementar Municipal nº 212, de 26 de Fevereiro 
de 2016, referentes aos meses de Abril, Maio e Junho de 
2018 será de R$ 423,23 (quatrocentos e vinte e três reais 
e vinte e três centavos).

Artigo 2º- O valor do vale alimentação a ser descontado 
dos funcionários públicos municipais por falta injustificada 
previsto no art. 5, da Lei Complementar Municipal nº 212, 
de 26 de fevereiro de 2016, nos meses de Abril, Maio e 
Junho de 2018 será de R$ 195,94 (cento e noventa e 
cinco reais e noventa e quatro centavos).

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

COROADOS, 16 de Abril de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal.

MARCIO FABRICIO LORENZETTI

Assessor Juridico

DECRETO Nº 2976, DE 16 DE ABRIL DE 2018
Abre no orçamento vigente crédito 
adicional suplementar e da outras 
providências

A PREFEITA MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de 
suas atribuições legais DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, 
um crédito adicional suplementar na importância de 
R$435.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Local: 020301	 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ficha: 	 026 - 04.122.0046.2003.0000	 MANUTENÇÃO. DE 
GASTOS COM A ADMINISTRAÇÃO..... 30.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020804	 VIAS URBANAS

Ficha: 	 197 - 15.451.0180.1029.0000	 OBRAS URBANAS - 
PAV.RECAPEAM.GUIAS, CANAL.ENER.	  25.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 198 - 15.451.0180.1029.0000	 OBRAS URBANAS - 
PAV.RECAPEAM.GUIAS, CANAL.ENER....	  380.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior, 
será coberto com recursos provenientes de anulação 
parcial de dotações, conforme Lei nº 1852 de 15 de 
dezembro de 2016, com base no artigo 43, parágrafo I, 
inciso II da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 de:
ANULAÇÃO:

Local: 020401	 ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS

Ficha: 	 047 - 12.361.0150.1008.0000	 OBRAS E 
INSTALAÇÕES ENS.FUNDAMENTAL...... -10.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 050 - 12.361.0150.1009.0000	 EQUIP. VEÍCULOS 
E MAT.PERM.ENS.FUNDAMENTAL.... -20.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020404	 ENSINO SUPERIOR

Ficha: 	 081 - 12.364.0155.2019.0000	 INCENTIVO A 
ESTUDANTE - NIVEL SUPERIOR......... -144.000,00

3.3.90.18.00	 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

Local: 020601	 SAÚDE MUNICIPAL



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano I | Edição nº 28			  Página 3 de 12

Ficha: 	 127 - 10.301.0120.1018.0000	 AMPLIAÇÃO DA 
UBS................. -45.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 128 - 10.301.0120.1018.0000	 AMPLIAÇÃO DA 
UBS......................... -45.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 138 - 10.301.0120.2022.0000	 DESPESAS DA 
SAUDE ATENÇÃO BÁSICA............... -60.000,00

3.3.71.70.00	 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

Local: 020701	  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL

Ficha: 	 161 - 08.244.0105.1020.0000	 OBRAS SOCIAIS 
PARA A COMUNIDADE.............. -55.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020803	 SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGE MUNICIPAL

Ficha: 	 196 - 26.782.0260.2027.0000	 M A N U T E N Ç Ã O 
COM VEÍCULOS, MÁQUINAS E ESTRADAS.. -16.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 900000	 Reserva de Contingência

Ficha: 	 221 - 99.999.9999.0999.0000	 RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA................... -40.000,00

9.9.99.99.00	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

COROADOS, 16 de abril de 2018

______________________________

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

ELDER VIGNOTO MIRANDA

Contador

Portarias

Portaria nº 014, de 13 de Abril de 2018.
“Nomeação em decorrência de 
Aprovação em Processo Seletivo 
para preenchimento do cargo de 
Nutricionista, nos moldes que 
especifica”

“TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 

resolve baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1º. Fica designada a Senhora Veridiana Alves 
Lopes, portadora do RG n° 43.460.848-8 SSP/SP, CPF n° 
351.530.778-88 e do Pis n° 128.170.581-88, devidamente 
convocada para preenchimento do cargo de Nutricionista, 
por prazo determinado, em virtude de sua aprovação no 
processo seletivo n° 01/2015, em substituição a Servidora 
Janise Severo Yoshimuta por se encontrar em período de 
férias e licença gestante.

Artigo 2º. A presente nomeação é feita com a natureza 
jurídica de prazo determinado, cuja profissional foi 
nomeada nos termos da Lei Complementar nº 1171 de 09 
de junho 1994, fazendo jus ao Padrão 41 (quarenta e um) 
do quadro de salários de Prefeitura.

Artigo 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2018.

Artigo 4º. Revogam-se às disposições em contrário.

Coroados/SP, 13 de abril de 2018.

Terezinha Ap. Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, que 
objetiva a contratação de empresa para a prestação de 
serviços em telecomunicações nas modalidades Serviço 
Telefônico Fixo Comutado (STFC) e serviços de 0800 
nos departamentos municipais, conforme especificações 
descritas no Anexo I.

Data: 02 de Maio de 2018 – 15h30m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano I | Edição nº 28			  Página 4 de 12

Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 04 de Abril de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018, que 
objetiva o registro de preço para futuras aquisições de 
cestas básicas de alimentos para atendimento de famílias 
carentes do Fundo Social de Solidariedade e atendimento 
de benefício eventual de cestas básicas da Secretaria de 
Assistência Social, pelo período de um ano, conforme 
especificações descritas no Anexo I.

Data: 02 de Maio de 2018 – 13h30m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 16 de Abril de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018, que 
objetiva o Registro de Preços para futuras aquisições 
de curativos e fitas reagentes para a Unidade Básica de 
Saúde da Família, pelo período de um ano, conforme 
especificações descritas no Anexo I.

Data: 02 de Maio de 2018 – 09h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 

Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 16 de Abril de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Prefeitura Municipal de Coroados
EXTRATO DE TERMO ADTIVO Nº 001/2018

Contrato Administrativo nº018/2018
Objeto: Compra de materiais esportivos que serão 

utilizados no Projeto Esporte Social para atender as 
necessidades do município, conforme especificações 
descritas no Anexo I.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: Lalo Calçados e Esportes Ltda EPP

Aditado o valor do contrato de R$1.467,00 (hum mil, 
quatrocentos e sessenta e sete reais).

Assinatura: 11 de Abril de 2018

Coroados, 17 de Abril de 2018.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Márcio Fabrício Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Outros

 	 EDITAL DE ADITAMENTO HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES PNE E LACTANTE

A Prefeitura Municipal de Coroados, Estado de 
São Paulo, por meio do INSTITUTO EXCELÊNCIA 
LTDA – ME, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da 
Constituição da República Federativa do Brasil – CRFB e 
legislação infraconstitucional em vigor, torna público que 



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano I | Edição nº 28			  Página 5 de 12

está disponível neste edital na parte do Anexo Único– 
Portadores de Necessidades Especiais e Lactante o 
Aditamento da Homologação das Inscrições nos termos 
do Edital nº 001/2018, conforme segue:

Art. 1° Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.

Coroados - SP, 13 de Abril de 2018.

Comissão do Processo Seletivo.

 	 ANEXO ÚNICO – Portadores de Necessidades 
Especiais e Lactante

ID NOME NASCIMENTO RG CARGO

166554 DANIELA CINTRA DA SILVA 11/09/1979 307437368

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

168846 ROSANA DOS SANTOS RODRIGUES 13/05/1983 352229366

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

169649 EDVANIA CORREIA LIMA OPRINI 02/04/1976 265095529 EDUCADOR CRECHE

166266 ERLANI ALVES 17/10/1974 294935691 EDUCADOR CRECHE

170643 CAMILA DE ARAÚJO CAPRICHA 29/01/1991 471047156 EDUCADOR DE CRECHE

170825 DENIZE VICENTINE PUGINA MARCHI 24/12/1978 294316607

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

170605 CAMILA DE ARAÚJO CAPRICHA 29/01/1991 471047156 PROFESSOR PEB I

166268 ERLANI ALVES 17/10/1974 294935691 PROFESSOR PEB I

166794 LILIANA MARIA DE FATIMA SILVEIRA 03/05/1984 351041278 PROFESSOR PEB I

170033 ROSIMEIRE DOS SANTOS LOCATELLI 25/04/1968 183597837 PROFESSOR PEB I



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 6 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Edital - Retificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

QUARTA RETIFICAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Coroados, Estado de São Paulo, torna público que realizará por meio do 
INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e 
regida de acordo com as Leis Municipais pertinentes, RESOLVE fazer a Quarta Retificação do Edital do 
Concurso Público nº 001/2018 de COROADOS - SP, conforme segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Coroados - SP, 13 de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comissão do Concurso Público 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 7 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

 

Onde se Lê: 

ANEXO I 

EMPREGOS VAGAS REQUISITOS MÍNIMOS PARA O 
EMPREGO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
PERIODO    

E 
HORÁRIO 

DA PROVA 
Agente Comunitário de 
Saúde 

03 Certificado Conclusão 2º Grau, e 
residir no município de Coroados 

40 Horas/s R$ 1.229,82 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Assistente Social 01 Curso Superior em Serviço Social com 

registro no Conselho de Classe. 
30 Horas/s R$ 2.480,62 MANHÃ 

22/04/2018 
9h 

Atendente Recepção 01 Certificado Conclusão 2º Grau. 40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Auxiliar Administrativo 01 Certificado Conclusão 2º Grau e 

Certificado de Curso Básico de 
Informática. 

40 Horas/s R$ 974,48 TARDE 
22/04/2018 

15h 

Auxiliar Dentista 01 Certificado Conclusão 2º Grau  

 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Chefe de Setor Pessoal CR Curso Superior em Ciências Contábeis 
com Registro no Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.668,42 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Cuidador de Idosos 01 Certificado Conclusão 1º Grau – 

Ensino Fundamental – Certificado do 
Curso de Cuidador de Idoso. 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Dentista CR Curso Superior em Odontologia com 
Registro no Conselho de Classe. 

20 Horas/s R$ 3.091,02 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Educador de Creche 06 Curso Superior Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal Superior, ambas 
com Habilitação na Educação Infantil. 

32 Horas/s  R$ 1.277,52 TARDE 
15/04/2018 

15h 

Técnico de Enfermagem CR Nível Médio, Curso de Técnico em 
Enfermagem, e Registro no Conselho 
de Classe. 

40 Horas/s R$ 1.360,92 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Operador de Máquinas CR Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental – Certificado 
Curso de Operador de Máquinas. 
Habilitação Categoria “C” 

40 Horas/s R$ 1.457,36 TARDE 
22/04/2018 

15h 

Inspetor de Alunos 01 Certificado de Conclusão do 2º Grau. 40 Horas/s R$ 1.077,37 TARDE 
22/04/2018 

15h 
Lançador CR Curso Técnico em Ciências Contábeis 

ou Administração com Registro em 
40 Horas/s R$ 1.998,15 TARDE 

15/04/2018 
15h 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 8 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

 

 

 

Conselho de Classe. 

Merendeira 02 Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental. 

40 Horas/s R$ 977,84 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Motorista 02 Certificado Conclusão 1º Grau – 

Ensino Fundamental – Certificado dos 
Cursos de Transporte Escolar, 
Transporte de Passageiros e de 
Emergência – Habilitação Categoria 
“D”. 

40 Horas/s R$ 1.360,92 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Oficial de Expediente CR Curso Técnico em Ciências Contábeis, 
ou Administração com registro no 
Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.146,53 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Professor PEB I 07 Curso Superior, Licenciatura Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior. 

30 Horas/s R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Professor – Educação 
Especial – AEE 

01 Curso Superior em Pedagogia com 
Licenciatura Plena e Habilitação 
específica na área de deficiência 
mental ou curso superior, licenciatura 
de graduação plena, com habilitação 
em área própria com experiência ou 
especificação na área de deficiência. 

30 Horas/s  R$ 2.070,61 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 

Professor de Artes 01 Licenciatura Plena com Habilitação na 
disciplina correspondente. 

30 Horas/s  R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Professor de Educação 
Física 

01 Licenciatura Plena com Habilitação na 
disciplina correspondente – Registro 
no Conselho de Classe. 

30 Horas/s  R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 

Coordenador de Dança 01 Bacharel em Educação Física e 
Certificado do Curso de Ballet e Jazz. 

18 horas/s 1.408,19 TARDE 
15/04/2018 

15h 
Fonoaudiólogo CR Certificado de Nível Superior em 

Fonoaudiologia, com Registro no 
Conselho de Classe 

30 horas/s 2.480,62 TARDE 
15/04/2018 

15h 

Serviços Gerais 01 Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental. 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Serviços Gerais 
(masculino) 

03 Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental. 

40 Horas/s R$ 974,48 TARDE 
22/04/2018 

15h 
Técnico em Meio Ambiente 01 Diploma de Curso Médio Técnico em 

Meio Ambiente e Registro no 
Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.225,22 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 9 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

Leia – se: 
 

ANEXO I 

EMPREGOS VAGAS REQUISITOS MÍNIMOS PARA O 
EMPREGO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
PERIODO    

E 
HORÁRIO 

DA PROVA 
Agente Comunitário de 
Saúde 

03 Certificado Conclusão 2º 
Grau, CNH categoria AB e 
residir no município de 
Coroados 

40 Horas/s R$ 1.229,82 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Assistente Social 01 Curso Superior em Serviço Social com 
registro no Conselho de Classe. 

30 Horas/s R$ 2.480,62 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Atendente Recepção 01 Certificado Conclusão 2º Grau. 40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 

22/04/2018 
9h 

Auxiliar Administrativo 01 Certificado Conclusão 2º Grau e 
Certificado de Curso Básico de 
Informática. 

40 Horas/s R$ 974,48 TARDE 
22/04/2018 

15h 

Auxiliar Dentista 01 Certificado Conclusão 2º Grau  

 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Chefe de Setor Pessoal CR Curso Superior em Ciências Contábeis 
com Registro no Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.668,42 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Cuidador de Idosos 01 Certificado Conclusão 1º Grau – 

Ensino Fundamental – Certificado do 
Curso de Cuidador de Idoso. 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Dentista CR Curso Superior em Odontologia com 
Registro no Conselho de Classe. 

20 Horas/s R$ 3.091,02 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Educador de Creche 06 Curso Superior Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal Superior, ambas 
com Habilitação na Educação Infantil. 

32 Horas/s  R$ 1.277,52 TARDE 
15/04/2018 

15h 

Técnico de Enfermagem CR Nível Médio, Curso de Técnico em 
Enfermagem, e Registro no Conselho 
de Classe. 

40 Horas/s R$ 1.360,92 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Operador de Máquinas CR Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental – Certificado 
Curso de Operador de Máquinas. 
Habilitação Categoria “C” 

40 Horas/s R$ 1.457,36 TARDE 
22/04/2018 

15h 

Inspetor de Alunos 01 Certificado de Conclusão do 2º Grau. 40 Horas/s R$ 1.077,37 TARDE 
22/04/2018 

15h 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 10 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

Lançador CR Curso Técnico em Ciências Contábeis 
ou Administração com Registro em 
Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 1.998,15 TARDE 
15/04/2018 

15h 

Merendeira 02 Certificado Conclusão 1º Grau – 
Ensino Fundamental. 

40 Horas/s R$ 977,84 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 
Motorista 02 Certificado Conclusão 1º Grau – 

Ensino Fundamental – Certificado dos 
Cursos de Transporte Escolar, 
Transporte de Passageiros e de 
Emergência – Habilitação Categoria 
“D”. 

40 Horas/s R$ 1.360,92 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Oficial de Expediente CR Curso Técnico em Ciências Contábeis, 
ou Administração com registro no 
Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.146,53 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Professor PEB I 07 Curso Superior, Licenciatura Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior. 

30 Horas/s R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Professor – Educação 
Especial – AEE 

01 Curso Superior em Pedagogia com 
Licenciatura Plena e Habilitação 
específica na área de deficiência 
mental ou curso superior, licenciatura 
de graduação plena, com habilitação 
em área própria com experiência ou 
especificação na área de deficiência. 

30 Horas/s  R$ 2.070,61 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 

Professor de Artes 01 Licenciatura Plena com Habilitação na 
disciplina correspondente. 

30 Horas/s  R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 
Professor de Educação 
Física 

01 Licenciatura Plena com Habilitação na 
disciplina correspondente – Registro 
no Conselho de Classe. 

30 Horas/s  R$ 1.794,63 MANHÃ 
15/04/2018 

9h 

Coordenador de Dança 01 Bacharel em Educação Física e 
Certificado do Curso de Ballet e Jazz. 

18 horas/s 1.408,19 TARDE 
15/04/2018 

15h 
Fonoaudiólogo CR Certificado de Nível Superior em 

Fonoaudiologia, com Registro no 
Conselho de Classe 

30 horas/s 2.480,62 TARDE 
15/04/2018 

15h 

Serviços Gerais 01 Certificado Conclusão 1º 
Grau – Ensino Fundamental  
Incompleto 

40 Horas/s R$ 974,48 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 

Serviços Gerais 
(masculino) 

03 Certificado Conclusão 1º 
Grau – Ensino Fundamental 
Incompleto 

40 Horas/s R$ 974,48 TARDE 
22/04/2018 

15h 

Técnico em Meio Ambiente 01 Diploma de Curso Médio Técnico em 
Meio Ambiente e Registro no 
Conselho de Classe. 

40 Horas/s R$ 2.225,22 MANHÃ 
22/04/2018 

9h 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 11 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

Onde se Lê: 

ANEXO VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATAS EVENTOS 

09/04/2018 Publicação do edital de convocação para a Prova Escrita 
Objetiva/Divulgação do resultado dos recursos referentes à 

homologação das inscrições 

15/04/2018 Realização da Prova Escrita Objetiva 

16/04/2018 Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva 

17/04/2018 a 18/04/2018 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar  

25/04/2018 Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita Objetiva, e 
divulgação do gabarito oficial 

26/04/2018 Publicação do edital de convocação para a Prova Prática 

29/04/2018 Realização da Prova Prática  

30/04/2018 Publicação da classificação após Prova Prática e Prova de Títulos 

02/05/2018 a 03/05/2018 Prazo para recurso após Prova Prática  

04/05/2018 Divulgação da Classificação Final e respostas dos 
recursos/Homologação do CONCURSO PÚBLICO 



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano I | Edição nº 28			  Página 12 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS - SP 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 

 
 

 

Leia – se: 
 

ANEXO VII 

 

DATAS EVENTOS 

10/04/2018 Publicação do edital de convocação para a Prova Escrita 
Objetiva/Divulgação do resultado dos recursos referentes à 

homologação das inscrições 

15/04/2018 e 22/04/2018 Realização da Prova Escrita Objetiva 

23/04/2018 Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva 

24/04/2018 a 25/04/2018 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar  

27/04/2018 Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita Objetiva, e 
divulgação do gabarito oficial 

27/04/2018 Publicação do edital de convocação para a Prova Prática 

29/04/2018 Realização da Prova Prática  

30/04/2018 Publicação da classificação após Prova Prática e Prova de Títulos 

02/05/2018 a 03/05/2018 Prazo para recurso após Prova Prática  

04/05/2018 Divulgação da Classificação Final e respostas dos 
recursos/Homologação do CONCURSO PÚBLICO 


		2018-04-17T08:58:49-0300




